
11. Můj otec je blázen do gulášů. / Můj otec je milovníkem gulášů. 
12. Od rána až do dnešních odpoledních 5 hodin jsem nic nejedl, mám pořádný hlad, musím 
si dát něco pořádného/velkého. 
13. Miminko pláče, protože má hlad. 
14.  Na jižní Moravě je hodně hroznů. 
15. Vyrážím na houby, neboť je jich hodně díky včerejšímu silnému dešti. 
16. Hrušková zmrzlina je výborná. 
17. Hruška má svůj specifický tvar a je barvy zelené, žluté či jiné a je pěkná. 
18. Mám misku s jahodami a šlehačkou, moc mi chutnají, jsem do nich blázen. 
19. Mé oblíbené ovoce jsou jahody. 
20. Jeden neslyšící za den vypije 5 kávy, to je dost. 
21. Sbírám houby, otec mě upozornil, že nesmím sbírat houby se skvrnami, ale ostatní ano. 
To jsem nevěděl. 
22. Káva mě vždy povzbudí. 
23. Neslyšící mi napsal, že se sejdeme na nádraží, ale já že ne, že bude lepší se sejít 
v kavárně. 
24. Moje babička ráda peče koláče a já je zbožňuji. 
25. Ráno si dávám koláče. 
26. Pokud jsi nemocný a bolí tě v krku, tak ti doporučuji do hrníčku dát trochu mléka, kostku 
másla a jednu lžíci medu. To pořádně promíchej a vypij, budeš brzy zdráv! 
27. Med z obchodu nechutná tak dobře, pro mě je lepší získat domácí med přes kamarády a 
známé, který chutná výborně. 
28. Každý rok na červenec zavařuji okurky. 
29. Jedl jsem bramborovou kaši se sekanou. Zdála se mi suchá, tak jsem si k tomu dal ještě 
okurku a bylo to lepší. 
30. U dětského jídla jsou vhodné kuřecí párky. 
31. Párek v rohlíku stojí 10 Kč. 
32. K pečenému kuřeti se hodí rýže. 
33. Můj dědeček musí brzo ráno jít na pole sbírat brambory. 
34. Chtěl jsem si udělat řízky, ale zjistil jsem, že nemám olej, tak jsem tam dal sádlo a osmažil 
jsem si je. 
35. Ve škole jsme mívali ke svačině chleba se sádlem, nemohla jsem to jíst. 
36. Můj bratr v dětství byl blázen do salámu, jedl ho každý den. 
37. Turisté si většinou berou s sebou salám. 
38. Typickým českým jídlem je vepřo, knedlo, zelo. 
39. Můj otec nesnáší zelí. 
40. Pracuji jako lektorka znakového jazyka. Nemluvím tam, ale mám silnou žízeň, zajímavé, 
že? 
41. Venku je velké vedro, měl jsem velkou žízeň, tak jsem šel do obchodu, kde jsem koupil 2 
litry vody a vypil to naráz. 
42. Co bys chtěl? Kávu nebo čaj? 
43. Dáme babičce k narozeninám červené víno? 
44. Miluji těstoviny. Víte proč? Protože jsem Italka. 
45. Nesnáším česnek. 
46. Chlapec jí polévku. 
47. Pít čaj. 
48. Pít kávu. 
49. Pít pivo. 
50. Maminka mi koupila čokoládu. 
51. Někteří lidé nejedí maso. 
52. Nakoupila jsem jídlo ve velkém obchodě (supermarketu). 
53. Chtěla jsem si to trochu osolit, ale vysypala se mi sůl. 
54. Moje sestra prodává jahody v létě. 



55. Pokud budou děti hodné, koupím jim čokoládu. 
56. Malý chlapec cucal lízátko. 
57. Miluji rajskou omáčku. 
58. Limonáda nebo pivo? Pro mě je lepší pivo. 
59. Venku je vedro a mám žízeň. Koupím si limonádu. 
60. Nejchutnější čerstvé maso je domácí z vesnice dovezené. 
61. Na trhu se prodávají meruňky za 15 kč za kilo, to je levné. 
62. Meruňkové knedlíky jsou výborné, dělala je moje babička. 
63. Nejím polévku, dávám si vždy druhý chod. 
64. V obchodě měli velký a malý pomeranč, vzal jsem si ten větší. 
65. Maminka mě požádala o nákup pomeranče. / Maminka mě poslala koupit pomeranč. 
66. Naše parta jela vlakem do Prahy. Já a kamarád jsme si vzali slivovice, jiný kamarád si 
slivovici nevzal, řekli jsme mu, že je skrblík. 
67. Pro jižní Moravu je typická slivovice a víno. 
68. Nejraději mám slivovici ze švestek. 
69. Můj otec si v hospodě vždy objedná pivo s hermelínem. 
70. Dnes si dávám červené víno a k tomu je dobré co? Sýr. 
71. Před Velikonocemi se děvčata většinou chystají – malují a zdobí vajíčka. 
72. Pít syrové vajíčko je nejlepší pro hlasivky. 
73. Máš velký problém s alkoholem? 
74. Chtěl bych ledový čaj. 
75. Chtěl bych čaj. 
76. Chceš čaj s cukrem nebo bez? 
77. Co bys chtěl? Pivo, džus, limonádu, kávu nebo čaj? 
78. Mám rád jak sendviče, tak i hamburgery. 
79. Chceš si taky objednat hranolky? 
80. Po jídle si dám kávu. 
81. Koláč je v troubě. 
82. Kde je McDonald’s? 
83. Chtěl bych jen trochu mléka. 
84. Chtěl bys mléko s cukrem? 
85. Chceš pivo? 
86. Co máme dnes za polévku? 
87. Jaký bys chtěl dresink k salátu? 
88. Chtěl bys smetanu s cukrem? 
89. V obchodě mají malý, střední a velký ananas. Já jsem si koupila ten velký, protože byl 
levný. 
90. Dnes je časté si k obědu dávat jen bagetu, nic víc. Nasytí to? Nevím. 
91. Ráno mě bolelo břicho, dal jsem si becherovku a bolest ustupovala. 
92. Dnes v obchodě měli v akci ananas, broskev a citron. Hned jsem si toho koupila kupu. 
93. Do salátu jsem dal kousky nakrájeného celeru, zamíchal ho a snědl. 
94. Ve Francii mají proslavené croissanty, které jsou velice výborné. V Česku je máme 
normální. 
95. Jeden kolega z práce si dává čaj ve velkém hrníčku, druhý kolega v ještě větším hrnci a já 
si dávám v malém hrníčku. 
96. Děti mají rády čaj. 
97. Na návštěvě u babičky mi babička vždy dává čokoládu. 
98. Šel jsem k automatu na pití, vybral jsem si čokoládu a čekal až to dokape. 
99. Můj dědeček miluje Fernet. Dal jsem mu ho k narozeninám. 
100. Byla jsem v Maďarsku. Mají tam výborný guláš. 
101. V pekárně mají ráno housky za 4 kč. V průběhu dne housky zlevnili, až stály 2 kč. 
102. Teď se více a více jedí hranolky, které jsou ale nezdravé. 
103. Zbožňuji, když si grep, hrušku a jahody nakrájím a hodím je do mixéru, a potom to vypiji. 



104. Strašně moc se těším až za chvíli vyrostou jahody. 
105. Zítra budou jogurty v akci za 3 koruny. Pokud chceš, tak můžeš koupit. 
106. Byl jsem v obchodě. Měli tam velký výběr jogurtů, a protože jsem nevěděl, který si 
vybrat, vzal jsem si ten nejlevnější. 
107. Děti mají rády jogurt s jahodami. 
108. Kdo má problémy s bolestí srdce, nemůže si dávat kávu. Ale místo toho si může dát 
kapučíno. 
109. Na pouti s kolotoči prodávají věhlasné klobásy, které jsou výborné. 
110. Babička mého kamaráda vždy peče koláče, když jsem u ní na návštěvě. / Babička mého 
kamaráda vždy peče koláče pro návštěvu. 
111. V obchodě prodávají mražené kuře. 
112. Záviny jsou makové a tvarohové, mně více chutnají ty makové. 
113. Když si děti dávají k obědu něco s mákem, tak se vždy vracejí s zuby černými od máku. 
114. Neslyšící mi vyprávěl, že má alergii na mouku. Nemůže si dát ani hrubou, polohrubou či 
hladkou mouku. Zajímavé, že? 
115. Nanukový dort se prodává už odnepaměti až doteď. 
116. Venku byla docela zima. Potkala jsem pána, který byl v teplé bundě a kulichu a stejně 
jedl nanuk, to ve mně vyvolalo ještě větší pocit zimy. 
117. Venku bylo vedro, tak jsme si s neslyšícími koupili v obchodě nanuk/zmrzlinu v pěkné 
nádobě. To jsme pak rozdělili a pochutnali si. 
118. Na pánev jsem dal olej a potom osmažil kuřecí maso. 
119. V restauraci jsem si objednal pizzu. Přinesli velikánskou a výbornou pizzu, pochutnal 
jsem si! 
120. Dnes k obědu mi dali talíř s rybím filé a brambory, bylo to docela dobré. 
121. Slivovice z obchodu mi moc nechutná, lepší je domácí. 
122. Můj kamarád si dává kávu se smetanou. Musí jich tam dát dohromady 5. 
123. Co je českým jídlem? Svíčková. 
124. Koupil jsem si v obchodě šunku. Doma vždy sním jeden plátek šunky a zbytek pak dám 
do lednice. 
125. Dnes ráno jsem si k snídani dala jeden plátek vánočky, který jsem si namazala máslem. 
Bohatě mi to stačilo. 
126. Dal jsem si jednoho panáka slivovice a hned jsem se cítil opile. 
127. Můj dědeček musí brzo ráno jít na pole sbírat brambory. 
 
 


